



# МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## П Р И К А З

от 06 ОКТ 2020 № 3.20-18-МП

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги "Согласование расчёта вероятного вреда, который может быть причинён на территории Сахалинской области в результате аварий на гидротехнических сооружениях предприятий электроэнергетики", утверждённый приказом агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области от 21.08.2018 № 5-нп**

В связи с переименованием агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области в министерство энергетики Сахалинской области приказываю:

1. Внести изменения в приказ агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области от 21.08.2018 № 5-нп «Об утверждении административного регламента по предоставлению государственной услуги «Согласование расчёта вероятного вреда, который может быть причинён на территории Сахалинской области в результате аварий на гидротехнических сооружениях предприятий электроэнергетики» с учётом изменений, внесенных приказами агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области от 28.12.2018 № 12-нп, от 16.12.2019 № 3.20-4-нп/5-нп, заменив в пункте 4 слова «начальника управления электроэнергетики агентства по развитию электроэнергетики и газификации» словами «директора департамента электроэнергетики министерства энергетики».

2. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Согласование расчёта вероятного вреда, который может быть причинён на территории Сахалинской области в результате аварий на гидротехнических сооружениях предприятий электроэнергетики», утвержденный приказом агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области от 21.08.2018 № 5-нп, с учетом изменений, внесенных приказами агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области от 28.12.2018 № 12-нп, от 16.12.2019 № 3.20-4-нп/5-нп следующие изменения:

2.1. В тексте слово «Агентство» заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2.2. В разделе 1:

2.2.1. в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 слова «агентством по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области (далее - Агентство)» заменить словами «министерством энергетики Сахалинской области (далее - Министерство)» .

2.2.2. В подразделе 1.3:

2.2.2.1. в пункте 1.3.1 слова «управление электроэнергетики Агентства» заменить словами «департамент электроэнергетики Министерства»;

2.2.2.2. в пункте 1.3.2 слова «управление электроэнергетики» и «начальник управления электроэнергетики» заменить словами «департамент электроэнергетики» и «директор департамента электроэнергетики» соответственно;

2.2.2.3. в пункте 1.3.3 слова «Адрес официального сайта Агентства в сети Интернет: <http://aepg.sakhalin.gov.ru>» и «Адрес электронной почты Агентства: [ur\\_gas@admsakhalin.ru](mailto:ur_gas@admsakhalin.ru)» заменить словами «Адрес официального сайта Министерства в сети Интернет: <https://minenergo.sakhalin.gov.ru>» и «Адрес электронной почты Министерства: [minenergo@sakhalin.gov.ru](mailto:minenergo@sakhalin.gov.ru)»;

2.2.2.4. в подпункте 1.3.8.1 слова «агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области» заменить словом «Министерства»;

2.2.2.5. в подпункте 1.3.8.2 слова «агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области» заменить словом «Министерства».

2.3. В разделе 2:

2.3.1. в пункте 2.2.1 подраздела 2.2 слова «агентство по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области» заменить словами «министерство энергетики Сахалинской области»;

2.3.2. абзац 6 пункта 2.5.1 подраздела 2.5 изложить в следующей редакции:

«- Положением о министерстве энергетики Сахалинской области, утверждённым постановлением Правительства Сахалинской области от 07.02.2020 № 43;»;

2.3.3. в пункте 2.5.2 подраздела 2.5 адрес сайта в телекоммуникационной сети Интернет «<http://aepg.sakhalin.gov.ru>» изложить в следующей редакции «<https://minenergo.sakhalin.gov.ru>»;

2.3.4. в абзаце г) пункта 2.6.4 подраздела 2.6 слова «руководителя Агентства» заменить словами «министра энергетики».

2.4. В разделе 3:

2.4.1. в подпункте 3.1.3.3 пункта 3.1.3 слова «руководителю Агентства, заместителю руководителя агентства и начальнику управления электроэнергетики» заменить словами «министру энергетики, заместителю министра энергетики и директору департамента электроэнергетики»;

2.4.2. в подпункте 3.1.4.2 пункта 3.1.4 слова «управления электроэнергетики» и «приказом руководителя агентства» заменить словами «департамента электроэнергетики» и «министром энергетики» соответственно;

2.4.3. в подпункте 3.1.5.1 пункта 3.1.5 слова «управления электроэнергетики» и «приказом руководителя агентства» заменить словами «департамента электроэнергетики» и «министром энергетики» соответственно;

2.4.4. в подпункте 3.1.5.5 пункта 3.1.5 слова «руководителем Агентства» заменить словами «министром энергетики».

2.5. В разделе 4:

2.5.1. В подразделе 4.1 слова «начальник управления электроэнергетики, заместитель руководителя агентства, курирующий вопросы электроэнергетики, руководитель агентства» заменить словами «директор департамента электроэнергетики, заместитель министра энергетики, курирующий вопросы электроэнергетики, министр энергетики».

2.6. В разделе 5:

2.6.1. в пункте 5.2.1 подраздела 5.2 слова «руководителя агентства» заменить словами «министра энергетики»;

2.6.2. в пунктах 5.4.1, 5.4.2, 5.4.6 подраздела 5.4 слова «руководителя агентства» заменить словами «министра энергетики»;

2.6.3. в пункте 5.4.1 подраздела 5.4 слова «(Министерство цифрового развития и связи Сахалинской области)» заменить словами «(Министерство цифрового и технологического развития Сахалинской области)».

2.7. В тексте приложения №1 к административному регламенту слова «Руководителю агентства по развитию электроэнергетики и газификации Сахалинской области» заменить словами «Министру энергетики Сахалинской области».

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости», на «Официальном интернет-портале правовой информации» и разместить на официальном Интернет-сайте министерства энергетики Сахалинской области.

Министр



Г.В. Тютюков